

**連 結 損 益 計 算 書**

(単位：百万円)

項 目	2011年度 〔2011年4月1日から 2011年12月31日まで〕		2010年度 〔2010年4月1日から 2010年12月31日まで〕		前年 同期比
		%		%	
売 上 高	5,965,398	100.0	6,653,361	100.0	90
売 上 原 価	4,482,247	75.1	4,890,833	73.5	
売 上 総 利 益	<b>1,483,151</b>	<b>24.9</b>	<b>1,762,528</b>	<b>26.5</b>	<b>84</b>
販売費及び一般管理費	1,443,611	24.2	1,498,196	22.5	
営 業 利 益	<b>39,540</b>	<b>0.7</b>	<b>264,332</b>	<b>4.0</b>	<b>15</b>
営業外損益(は損失)	390,071	6.6	37,012	0.6	
(受取利息)	(10,055)	(0.1)	(8,257)	(0.1)	
(受取配当金)	(5,750)	(0.1)	(5,645)	(0.1)	
(支払利息)	(21,560)	(0.4)	(21,093)	(0.3)	
(早期退職一時金)	(60,960)	(1.0)	(8,224)	(0.1)	
(その他)	(323,356)	(5.4)	(21,597)	(0.4)	
税引前利益(は損失)	<b>350,531</b>	<b>5.9</b>	<b>227,320</b>	<b>3.4</b>	-
法人税等	19,658	0.3	111,842	1.7	
持分法による投資利益	6,077	0.1	7,582	0.1	
非支配持分帰属利益控除前 当期純利益(は損失)	<b>364,112</b>	<b>6.1</b>	<b>123,060</b>	<b>1.8</b>	-
非支配持分帰属利益 (は損失)	30,293	0.5	8,359	0.1	
当社株主に帰属する 当期純利益(は損失)	<b>333,819</b>	<b>5.6</b>	<b>114,701</b>	<b>1.7</b>	-

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 営業外損益の「その他」には、固定資産の減損損失等が含まれています。

3. 減価償却実施額(有形) 193,526 百万円 207,159 百万円

4. 設備投資の実施額 195,573 百万円 293,450 百万円

5. 研究開発費 399,551 百万円 400,695 百万円

6. 従業員数 348,028 人 375,597 人